
    

 

 

 

 

 V Praze 13. července 2023 

Č. j.: 2023/090436/CNB/420 

 

    

 

OZNÁMENÍ A ROZHODNUTÍ O VYLOUČENÍ DODAVATELE   

 

Zadavatel tímto oznamuje rozhodnutí o vyloučení dodavatele z poptávky  

„Realizace úpravy toalet ve vstupní hale objektu ČNB“. 

 
 

Dodavatel, který byl vyloučen: 

 

Dodavatel IČO 

Michal Trnka 

Lužická 1587/20 

120 00 Praha 2, Vinohrady 

86992741 

 

Odůvodnění: 

Dne 29. 6. 2023 v 12:07 hod. podal účastník Michal Trnka, místem podnikání Lužická 1587/20, 

120 00 Praha 2, Vinohrady, IČO: 86992741 (dále jen „účastník Michal Trnka“), 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK nabídku v rámci poptávky na veřejnou 

zakázku vedenou pod názvem „Realizace úpravy toalet ve vstupní hale objektu ČNB“, 

ev. č. zadavatele 23026.  

Při posouzení nabídky účastníka Michala Trnky bylo mj. zjištěno, že v cenové tabulce (příloha 

č. 3 Poptávkového dopisu), list VZT, u položky č. 1 „Obdélníková vyústka komfortní jednořadá 

400x140 R1“ a list ASŘ, u položky č. 17 „Příplatek k odvozu za každý další 1 km“ nejsou 

v rozporu s požadavkem zadavatele uvedeným v bodě 3.1 Poptávkového dopisu vyplněny 

jednotkové ceny (v Kč bez DPH). 

Účastník Michal Trnka byl dne 3. 7. 2023 prostřednictvím el. nástroje E-ZAK požádán 

ve vztahu k nevyplněným jednotkovým cenám v cenové tabulce o objasnění:  

– zda uvedené položky budou provedeny za 0 Kč s tím, že ceny za tato plnění jsou 

zahrnuty v ostatních položkách cenové tabulky; v tomto případě měl účastník 

Michal Trnka předložit novou cenovou tabulku s vyplněnou 0 Kč spolu s uvedením, 

že ceny za tato plnění jsou zahrnuty v ostatních položkách cenové tabulky 

nebo 

– o předložení nové cenové tabulky, kde u předmětných položek bude vyplněna 

jednotková cena (nikoli 0 Kč); zadavatel nicméně zároveň upozornil účastníka 

Michala Trnku, že vyplněním cen nesmí být dotčena (změněna) celková nabídková 

cena v Kč bez DPH (jednotkové ceny za jednotlivé položky smí být měněny). 

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03 PRAHA 1 
 



    

Dále zadavatel požádal účastníka Michala Trnku o potvrzení správnosti cen u položek č. 10 

a 11 v cenové tabulce, list ASŘ, tj. „Dveře ocelové plné 800x2150, viz výpis pol. D01, zárubeň 

a obklad mosazným plechem“ – 35 000 Kč bez DPH a „Dveře ocelové plné 700x2170, 

protipožární s požární odolností EI 30 DP1-C, viz výpis pol. D02, zárubeň a obklad mosazným 

plechem“ – 40 000 Kč bez DPH. 

Účastník Michal Trnka dne 10. 7. 2023, tj. ve stanovené lhůtě, zaslal zadavateli prostřednictvím 

el. nástroje E-ZAK zprávu, jejíž součástí byla cenová tabulka a vyjádření, že cenovou tabulku 

musel účastník změnit z důvodu chyby na jeho straně.  

Zadavatel po posouzení předloženého objasnění nabídky konstatoval, že i v nově předložené 

cenové tabulce, v rozporu s požadavkem zadavatele stanoveným v bodě 3.1 Poptávkového 

dopisu, stále není vyplněna na listu VZT položka č. 1 „Obdélníková vyústka komfortní 

jednořadá 400x140 R1“. Dále zadavatel konstatoval, že některé z položek cenové tabulky byly 

změněny – navýšeny, čímž došlo i k navýšení celkové nabídkové ceny z částky 

1 286 689,03 Kč bez DPH na částku 1 542 267,61 Kč bez DPH, a to i přes výslovné upozornění 

zadavatele, že celková nabídková cena účastníka nesmí být podaným objasněním/doplněním 

jím podané nabídky dotčena (změněna) 

S ohledem na nesplnění zadávacích podmínek poptávky, konkrétně požadavku zadavatele 

uvedeného v bodě 3.1 Poptávkového dopisu, který stanovil povinnost vyplnit všechna k tomu 

určená (modře podbarvená) pole v příloze č. 3 poptávky – Cenová tabulka, a dále s ohledem 

na skutečnost, že po uplynutí lhůty pro podání nabídek nesmí být měněna celková nabídková 

cena, zadavatel rozhodl o vyloučení účastníka Michala Trnky z účasti na předmětné poptávce. 

 

 

 

v z. Ing. Ladislav Zelenka Ing. Jakub Janák 

náměstek ředitele sekce správní ředitel odboru technického 
podepsáno elektronicky 

 

Ing. Zdeněk Virius 

ředitel sekce správní 

podepsáno elektronicky 

 
 

 

 

 


		2023-07-13T13:46:47+0200


		2023-07-13T15:23:34+0200




